

Curva ABC da Obra

Obra

Execução de remendos profundos na rodovia municipal EMCA 05 VERSÃO 1

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE.	CUSTO / BDI	TOTAL R\$	PESO %	ACUM. %	GRUPO
2.2.4	C.P. 00980	CCU-34: FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE PEDRA DE MÃO PARA EMBASAMENTO DE MATERIAL	M3	880,00	130,68	114.998,40	34,72	34,72	A
2.2.7	00034759	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PADRAO	M3	130,00	558,66	72.625,80	21,92	56,64	A
1.4.1	94285	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM	M	700,00	59,31	41.517,00	12,53	69,17	A
2.2.5	73710	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	260,00	118,84	30.898,40	9,32	78,49	A
1.2.1	00038404	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM,	M3	50,00	344,03	17.201,50	5,19	83,68	B
1.2.3	00007156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M,	M2	1.000,00	14,64	14.640,00	4,42	88,10	B
2.1.1	72823	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, CAMINHO DE SERVIÇO LEITO	m³	1.300,00	5,77	7.501,00	2,26	90,36	B
1.2.2	73710	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	50,00	118,84	5.942,00	1,79	92,15	B
2.2.11	49321165	Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) - usinagem / transporte / aplicação (FAIXA ELEVADA)	M3	10,00	510,01	5.100,10	1,53	93,68	B
1.3.1	00004062	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UN	300,00	15,28	4.584,00	1,38	95,06	C
2.2.6	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.600,00	1,61	4.186,00	1,26	96,32	C
1.1.1	72823	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, CAMINHO DE SERVIÇO LEITO	m³	500,00	5,77	2.885,00	0,87	97,19	C
2.2.1	00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	50,00	55,05	2.752,50	0,83	98,02	C
2.2.8	00034721	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMÍNIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	2,50	981,43	2.453,57	0,74	98,76	C
2.2.10	49712957	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO	UN	5,00	331,88	1.659,40	0,50	99,26	C
2.2.2	00002707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	10,00	116,02	1.160,20	0,35	99,61	C
2.2.3	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, DE *2,0 X 1,125*	M2	2,50	340,77	851,92	0,25	99,86	C
2.2.9	C.P. 01529	PLACAS DUPLAS REFLETIVAS, PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM.	UNID	1,00	238,00	238,00	0,07	99,93	C

Grupo	Valor R\$	Peso %	Qtde. de Itens	% Itens x Orç.
A	260.039,60	78,51	4,00	22,22
B	50.384,60	15,21	5,00	27,77
C	20.770,60	6,27	9,00	50,00
Total Geral R\$:	331.194,80	99,99	18	

